
 

Decreto Dirigenziale n. 12 del 23/01/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007 - 2013 MISURA 311

"DIVERSIFICAZIONE IN ATTIVITA' NON AGRICOLE" - DECRETO DI ULTERIORE

PROROGA CONCESSA ALLA DITTA BARZELLONI GIULIA PER IL COMPLETAMENTO

DEGLI INVESTIMENTI AMMESSI A CONTRIBUTO PER UN PERIODO DI GIORNI 120 A

DECORRERE DAL 03/01/2012 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

• con Decisione n° C (2007) 5712 del 20/11/2007, la C ommissione europea ha approvato la 
proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto al 
termine del Regolamento (CE) n° 1698/2005 e del Reg olamento attuativo n° 1974/2006; 

• con D.R.D. n. 42 del 29 ottobre 2008 e ss. mm. e ii. – sono state definite le modalità 
organizzative per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007 – 2013; 

• con D.R.D. n. 59 del 30 dicembre 2008 e ss. mm. e ii. è stato approvato il manuale delle 
procedure – gestione delle domande di aiuto; 

• con D.R.D. n. 34 del 5 agosto 2011, tra l’altro, sono state aggiornate le “Disposizioni generali per 
l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007 – 2013 

VISTA l’istanza di aiuto presentata dalla ditta Barzelloni Giulia identificata con CUAA 
BRZGLI39S56I410V acquisita al protocollo regionale con il n. 955742  in data 05.11.2009; 
VISTO il DRD n. 132 del 21.06.2010 con il quale il Dirigente del Settore ITABI ha comunicato il “nulla 
osta” alla concessione degli aiuti previsti  a favore delle ditte inserite nei suddetti  elenchi delle istanze 
ammissibili ai finanziamenti per il bimestre Settembre- Ottobre 2009 
VISTO il proprio DRD n. 825 del 24.06.2010 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse a finanziamento per il bimestre Settembre- Ottobre 2009 per la Misura 311 
“Diversificazione in attività non agricole ” del PSR Campania 2007/2013; 
CONSIDERATO che al numero d’ordine 02 della graduatoria di cui al DRD n. 132 del 21.06.2010 in 
argomento con il punteggio  di 72,50/100 è riportata la ditta Barzelloni Giulia  identificata con CUAA  
BRZGLI39S56I410V destinataria di aiuti per l’importo di € 110.383,67 per la realizzazione di un 
programma di  ristrutturazione di volumetrie aziendali che prevede investimenti per  un costo totale di 
euro € 220.767,35 come riportato nel computo metrico estimativo e/o quadro economico approvato ed 
allegato al presente provvedimento, del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 
CONSIDERATO che alla ditta Barzelloni Giulia è stata concessa con DRD n. 740 del 27/06/2011 una 
prima proroga di 180 giorni per l’ultimazione dei lavori che ha traslato il termine per la conclusione dei 
lavori al 03/01/2012; 
PRESO ATTO che la ditta Barzelloni Giulia con nota acquisita agli atti della Regione Campania in data 
21/12/2011 prot. 971338 ha richiesto ulteriore proroga dei termini per il completamento dell’investimento 
di cui trattasi pari ad un periodo di tempo di giorni 120; 
VISTO il D.R.D. n. 34 del 5 agosto 2011 che al paragrafo 2.5 Proroghe recita: “….Deroghe alle 
condizioni suddette potranno essere concesse, per gravissimi motivi, solo a seguito di autorizzazione da 
parte del Soggetto attuatore che valuterà dettagliata relazione da parte del soggetto beneficiario sulle 
particolari circostanze verificatesi e sulle azioni intraprese per ridurre comunque al minimo possibile i 
tempi di realizzazione degli investimenti.” 

VISTA l’istruttoria effettuata dal responsabile provinciale per la misura 311 dello STAPA-CePICA di 
Salerno sulla relazione presentata dalla ditta Barzelloni Giulia agli atti del Settore; 

VISTE le motivazioni addotte per la richiesta di proroga speciale consistenti in motivi indipendenti dalla 
volontà del beneficiario ma dipendenti da: 

• avverse condizioni meteorologiche verificatesi nel periodo inverno - primavera 2011; 
• problemi di salute del coniuge che hanno costretto la beneficiaria a dedicarsi alle sue cure 

tralasciando l’attività aziendale; 
• rallentamento nell’esecuzione dei lavori da parte della ditta incaricata per motivi non dipendenti 

dalla volontà della beneficiaria; 
• la sfavorevole congiuntura economica del comparto agricolo; 

I suddetti motivi hanno impedito: 
• l’avanzamento dei lavori previsti dal progetto secondo il cronoprogramma prefissato nel rispetto 

della scadenza inizialmente prevista; 
• rallentamento dei pagamenti dei lavori e degli ordini di fornitura attrezzatture e arredi. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012



 

 

 
 

RITENUTO pertanto che ricorrano i presupposti di cui al citato D.R.D. n. 34 del 5 agosto 2011 e che 
quindi sia possibile concedere una proroga di giorni 60, calcolati a partire dalla data di scadenza della 
prima proroga concessa, in deroga alle condizioni previste dal summenzionato D.R.D. 34/2011 e 
conseguentemente senza l’applicazione di alcuna penale;  

VISTO l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre  2005; 
VISTO il DD n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell’AGC 11 ad oggetto “Misure di coordinamento e 
razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili dell’AGC 11 Delega di funzioni ai Signori 
Dirigenti dei Settori”;  

DECRETA  
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
di concedere alla ditta Barzelloni Giulia per la realizzazione del progetto di cui al DRD n. 845 del 
30.06.2010 e ss.mm.ii., una proroga speciale di 120 giorni, fissando quale termine ultimo per la 
conclusione degli investimenti il giorno 02/05/2012; 
 

Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso: 

• al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa         
pubblicazione sul BURC;  

• all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-Archiviazione atti dirigenziali”; 

• al Dirigente del Settore Territorio;  

• al Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007-2013;  

• ai Referente Regionale della misura 311 

• al RUFA  

 
Dott. Bruno Danise 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012


	BURC n. 7 del  30 Gennaio 2012

